
 

 

RAADSBESLUIT 

Onderwerp  
Verordening 'Woonruimtebemiddeling regio 
Rotterdam 2015' 

Datum vergadering: 
25 juni 2015 

Kenmerk 
180327 

Commissie Samen Wonen d.d. 11 juni 2015  Openbaar 

BBVnummer: 155920 

 

De raad van de gemeente Ridderkerk, 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 19 mei 2015, nummer 161340. 

overwegende dat: 

 de Eerste Kamer op 3 juni 2014 een nieuwe Huisvestingswet heeft vastgesteld; 

 de Huisvestingswet 2014 een nieuw kader biedt voor de verdeling van schaarse woonruimte; 

 binnen de gemeenten die deel uitmaken van de stadsregio Rotterdam sprake is van schaarste 

van woonruimte met onevenwichtige en onrechtvaardige effecten en een stagnerende 

doorstroming op de woningmarkt, zoals ook blijkt uit de regionale woonvisie, 

 het hierom noodzakelijk is om de binnen de stadsregio Rotterdam beschikbaar komende 

woonruimte evenwichtig, rechtvaardig, doelmatig en transparant te verdelen; 

gelet op artikel 4 van de Huisvestingswet waarin de mogelijkheid wordt geboden om een 

huisvestingsverordening vast te stellen, 

gelet op de Gemeentewet; 

BESLUIT: 

1. de verordening ‘Woonruimtebemiddeling regio Rotterdam 2015’ versie 22 april 2015 vast te 
stellen; 

2. dat deze verordening per 1 juli 2015 in werking treedt. 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Ridderkerk 

van 25 juni 2015. 

De griffier, De voorzitter, 

 

 

 

mr. J.G. van Straalen mw. A. Attema 

 


